cardinalium, quia eligunt summum Pontificem. Illa vero, que est superior, cum superior possunt dare potestatem inferioribus, est impedita talem immediatione a deo, et talis est summus Pontifex: quia eligit et consecrat episcopos.

Ista inquam solutio nulla est, quia neque hec neque illa Electio seu ministrum impedit talem immediationem a deo. et de Electio superior, de qua est dubium, constat luculentior, ex Electio Matthei Apostoli, que quidem erat Electio superior, nam Mattheus non erat Apostolus antequam elegeret, eligentes autem erant Apostoli, et quis eorum apostolus, erat tamen inter Apostolos et petrus eligens, illo maior, et tamen Mattheus non habuit potestatem Apostolatus ab apostolis neque a petro, sed a deo immediate sicut reliqui Apostoli, ergo nulla Electio sive inferioris sive superioris impedit hanc immediationem - ff. sacerdotes qui consecrantur a summo Pontifice aut ab alio episcopo habent potestatem absolendi et consecrandi a deo immediate non ab episcopo neque a papa, et tamen mediata Electio consecratio et ministrum superioris igitur distinctio illa futilis est errata, ac potius erroris suspecta quam vera.

ff. 2. instat alio ex. consequenter, nam iam ut plurimum episcopi non consecrantur a summo Pontifice, sed ab alio episcopo inferioris excommunicationis summi Pontificis. ergo sicut ministrum horum episcoporum non obstat quin tales episcopi consecrati habeant potestatem (quod alioquin quomodo?) a summo Pontifice immediate, ita et eorum summi Pontificis ministrum non obstat quin habeant talem potestatem a deo immediate.

Non ergo tale ministrum impedit hanc immediationem a deo, sicut et in aliis sacris ministrum sacerdotum qui absoluit, baptizat &c. non impedit quin gratia que in illis datur ex parte spiritualis sicut actio immediate. igitur et miracula sunt a deo immediate.

Et deus dicitur in me auctor miraculorum quod quod sim in effra  
 personarum ministrum, dicitur et in me auctor aie nre suum  
 Ade quod illam creat media suum gnatio. ~~ut~~ hanc uerone  
 et chig ita in me. remittit pecc. horibz nunc per absolute  
 sacerdotu et bap. Et alia sacra. suum quod solo verbo  
 bat remittunt tibi pecc. tua. Et tibi nunc remittit suum  
 teris no amea.

quod si quis uideat nos, ad quid quod necc. est hoc hominum  
 ministrum si ista pates dant christo in me. et no ab hominibus  
 dicitur, est necc. ne aliquis se intromittat sub preterito quod  
 a christo est uocatus in hoc uel illud munus, et ut constat per  
 quod est uerus minister uerbi et sacrorum, na suum ecc. est  
 bilis via oportuit ministros esse uisibiles et eorum electio  
 unde hoc fuit max. dei prudentia et firmissima suat  
 in lege uolenti in electione sacerdotu, Pontificu, regu et duc  
 constat quod nobis ex pre. dicitur quod minor nre syllogismi.

epos institutos esse iure diuino et a christo dno in me, et ita  
 cum premissis syllogismi sunt uerz, et coseq. optima, sequi  
 in ferte conde. epos superiorz esse ordine presbiteriz iure  
 diuino.

Unde Stim Patres, cum ueritas hec sit indubitata iam  
 in dei ecclesia, cum ego huius semis quod ab hac sacros synodo  
 in catho. ca definit et in canone faciendo no solum dicitur  
 epos esse superiores presbiteris, sed esse superiores iure diuino.  
 Tum inq. quod indubitata ueritas hec est. Tum et quod heretici  
 huius nre seculi eam, suum et alia multa in dubitata excor  
 nobis negant, quod ut uobis magis constet, placuit eorum uer  
 hoc in loco referre. et sunt que sequuntur.

Hoc etiam non negat epos  
 superiores esse presbiteris  
 absolute, sed esse su  
 piores iure diuino, et  
 concedit esse superiores  
 constitutio sum. Si  
 cano ab te dicitur, epos  
 esse superiores presbiteris, ne  
 minere sit. / si no addu  
 superiores de iure diuino.

Lutherus in lib. dicto resolutio sup. oppositio nis. 13. de p...

Lutherus. hoc eode lib. ide dicitur fo. 332. s. quod re<sup>ip</sup> et iure diuino epi et sacrodo. Pape  
 tes sunt equales, et no solum intelligi de epi Romanis, quos certum e ab ipso non habere  
 proxijs, sed absolute de quocumq. epi. / hoc addi debet, quod quod dicitur dicitur, Lutheru solum  
 negare epos Romanos. 1. quod sunt sub obedientia Romanz ecc., no esse iure diuino epos et presbiteri  
 UGR-Bibliothek der Universitaet

59

Pape .1. como. fo. 311. infine illius operis, sic habet  
concludo, dicit sacerdos in act. mortis et necessitatis est eps,  
est Papa, hinc plenissima plenitudine potestatis sup. conferre,  
ut tenet semina eius totius ecclesie, et ex B. Cipriani eptis  
qui dicitur conuincit, ergo nec Papa est eps, nec eps est  
superior presbiteris iure diuino tenet coseq. quia ius di-  
uina est immutabile tam in vita q. in morte —

Idem in prefatione eptis B. Hiero. ad Iugurium. to. 4. fo. 413.  
Et in confessione fidei exhibita Carolo anno. 1530. de  
platea ecc. ca. 4. to. fo. 203.

Calvinus in com. tauris sui cathedris in Vrbolog. de ordine,  
expresset tenet, eps sola dispo. hum. esse superior sacerdos.  
idem. Calvinus institutionu lib. 4. c. 3. manifeste aperit nu.  
Nam e. distinctione muneris eptis et presbiteris, solum  
nra e. diuersa, que t. sepe confundant —

Musculus lib. de locis tribus titu. de ministris Verbi dei, idem  
dicit, addit q. consilio humano factu e. ut epi superiores  
eent, no. dicit dispositionis Veritate, et hoc consilium  
a spu s. no. p. sedum, na. huic de benig. imp. oem prin-  
cipalium orquestrum eptis insistentis, quantitas atq.  
tyrannidem, imo oia. ecclesie chri. corruptione. /